
А кту а л ы I ая ред а к ц м я

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 апреля 2009 г. № 121 
п.пт. Махнёво

О созда нии  К о о р д и н а ц и о н н о го  совета  
но во просам м а л о го  и среднего  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  

при А д м и н и с т р а ц и и  М а х н ё в с ко г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  образования

В с о о т в е т с т в и и  с Ф е д е р а л ь н ы м  з а к о н о м  от  2 4 .0 7 .2 0 0 7  г. № 2 0 9 -Ф З  
«О р а зв и т и и  м а л о г о  и с р е д н е г о  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  в Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и » ,  З а к о н о м  С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и  от 0 4 .0 2 .2 0 0 8 г .  № 1 0 -0 3  
«О р а зв и т и и  м а л о г о  и с р е д н е г о  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  в С в е р д л о в с к о й  
о б л а с т и » ,  р у к о в о д с т в у я с ь  У ставо м  М а х н ё в с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а зо в а н и я ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С о зд а ть  К о о р д и н а ц и о н н ы й  с о вет  по в о п р о с а м  м а л о г о  и с р е д н е г о  
п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  при  А д м и н и с т р а ц и и  М а х н ё в с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я .

2. У т в е р д и т ь  п о л о ж е н и е  о К о о р д и н а ц и о н н о м  с о в е т е  по в о п р о с а м  
м ал о го  и с р е д н е г о  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  при  А д м и н и с т р а ц и и  
М а х н ё в с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  (П р и л о ж е н и е  № 1).

3. У т в е р д и т ь  с о с т а в  К о о р д и н а ц и о н н о г о  с о в е т а  по в о п р о с а м  м ал о го  и 
с р е д н е г о  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  при  А д м и н и с т р а ц и и  М а х н ё в с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  (П р и л о ж е н и е  № 2).

4. К о н тр о л ь  за и с п о л н е н и е м  н а с т о я щ е г о  П о с т а н о в л е н и я  в о зл агаю  па 
з а м е с т и т е л я  гл а в ы  м е с т н о й  А д м и н и с т р а ц и и  по э к о н о м и к е  и 
в о п р о сам  ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь и о г о х о з я й с т в а А .Р . Б и р гер а .

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Алапаевская искра» п 
разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.

Г л ава  А д м и н и с т р а ц и и
М а х н ё в с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я Н .Д .Б у з а н ь



Приложение №1 
к Постановлению Администрации 

Махнёвского муниципального образования
от 27.04.2009 г. № 121

Положение 
о Координационном совете 

по вопросам малого и среднего предпринимательства  
при Администрации Махнёвского муниципального образования

1. Общие положения

1.1.Координационный совет по вопросам малого и среднего 
предпринимательства (далее - Совет) образован при Администрации Махнёвского 
муниципального образования (далее — Администрации) в соответствии с 
Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», Законом Свердловской области 
от 04.02.2008 г. № 10-03 "О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Свердловской области".

1.2. Совет является постоянно действующим экспертным, информационным 
и совещательным органом, созданным с целью развития малого и среднего 
предпринимательства на территории Махнёвского муниципального образования. 
Совет осуществляет свою деятельность на принципах равноправия его членов, 
коллегиальности принятия решений и гласности.

1.3. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 
Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента 
Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства 
Российской Федерации, законами Свердловской области, указами и 
распоряжениями Губернатора Свердловской области, иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации и Свердловской области, 
муниципальными правовыми актами Махнёвского муниципального образования и 
и а сто я щ (1 м Пол ожен и ем .

2. О сновны е задачи С овета

2.1. Основными задачами Совета являются:
I) привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к 

выработке и реализации муниципальной политики в области развития малого г 
среднего предпринимательства;

2') выдвижение и поддержка инициатив, имеющих общероссийское значен ie 
и направленных на реализацию муниципальной политики в области развития 
малого и среднего предпринимательства;
v 3) проведение общественной экспертизы проектов нормативных правовых 
актов Махнёвского муниципального образования, регулирующих развитие малого 
и с ре д н е го пред п р и н и м а  тел ьства;

4) выработка рекомендаций органам местного самоуправления при 
определении приоритетов в области развития малого и среди;.'о 
предприми мател ьства;



5) привлечение граждан, общественных объединений и представителей 
средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации 
права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки по данным 
вопросам рекомендаций.

2.2. Для выполнения возложенных задач Совет выполняет следующие 
функции:

определяет приоритеты в области развития малого и среднего 
предпринимательства, с учётом сложившихся экономических, социальных и 
демографических особенностей, на территории Махневского муниципального 
образования и вырабатывает рекомендации органам местного самоуправления;
- координирует деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства 
и органов местного самоуправления при выполнении мероприятий, направленных 
на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства и 
инфраструктуры его поддержки па территории Махнёвского муниципального 
образования (контроль за исполнением мероприятий программы, проведение 
экспертизы проектов нормативных правовых актов Администрации, предложения 
по корректировке мероприятий в случае их низкой эффективности);
- координирует деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства, 
органов местного самоуправления по формированию и выдвижению 
законодательных инициатив, направленных на развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства и инфраструктуры его поддержки.

3. П рава  Совета

3.1. Для выполнения своих целей Совет имеет право:
- участвовать в разработке и реализации муниципальных программ развития 
субъектов малого и среднего предпринимательства и инфраструктуры его 
поддержки;

анализировать показатели развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства, и эффективность применения мер по его развитию, для 
чего вправе приглашать на заседания Совета представителей территориальных 
органов и территориальных структурных подразделений Администрации, 
запрашивать необходимые документы, материалы и информацию;

V - участвовать в разработке и экспертизе проектов нормативных правовых актов 
Администрации, регулирующих развитие малого и среднего
предпринимательства;
- организовывать проведение совещаний, конференций, семинаров и «круглых 
столов» по проблемам развития малого и среднего бизнеса;
- привлекать к работе Совета не входящих в его состав представителей органов 
государственной власти и органов местного самоуправления, руководителей 
предприятий, учреждений и организаций, общественных объединений, средств 
массовой ипформации;
- вносить-главе Администрации предложения по совершенствованию рабо ты по 
поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства;

свободно распространять информацию о своей деятельности, размещать 
необходимые материалы на официальном сайте Администрации, в средствах 
массовой информации.



4.1. В состав Совета входят представители некоммерческих организаций, 
выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства 
инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства (при их 
наличии на территории Махнёвского муниципального образования), а также 
представители Администрации Махнёвского муниципального образования.

4.2. Совет формируется в составе председателя, заместителя председателя, 
секретаря и членов Совета. Совет работает па общественных началах.

4.3. Председатель Совета:
- председательствует на заседаниях Совета;
- определяет круг вопросов, выносимых на рассмотрение Совета, формирует 
перечень вопросов, необходимых для внесения в повестку дня очередного 
заседания Совета, с учётом предложений членов Совета, определяет дату и мест о 
его проведения;
- представляет Совет во взаимоотношениях с государственными органами, 
общественными организациями и субъектами малого и среднего 
предпринимательства;
- контролирует ход выполнения решений, принимаемых Советом.

4.4. На время отсутствия председателя Совета его обязанности исполняет 
заместитель.

4.5. Секретарь Совета:
- обеспечивает подготовку материалов к заседаниям Совета, а также проектов его 
решений;
- информирует членов Совета о месте, дате, времени проведения и повестке дня 
очередного заседания Совета, обеспечивает их необходимыми справочно- 
и н ф о р м ац и о н и ы м и м атер и а л ами;
- оформляет протоколы заседаний Совета.

4.6. Для предварительной проработки вопросов, подготовки заседаний, 
проведения экспертиз и аналитических работ Совет может организовывать 
рабочие группы под руководством одного из членов Совета.

5. Порядок работы Совета

5.1. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже 
одного раза в квартал.

5.2. Члены Совета вносят предложения в план работы Совета, повестку его 
заседаний, участвуют в подготовке материалов к заседаниям Совета, а также 
проектов его решений.

•5.3. К подготовке и обсуждению вопросов на заседаниях Совета могут 
привлекаться специалисты структурных подразделений Администрации и иных 
заинтересованных организаций.

5.4. На заседание Совета могут приглашаться и по решению большинства 
присутствующих на заседании членов Совета наделяться правом совещательного 
голоса руководители и иные ответственные работники органов государственной 
власти и органов местного самоуправления Махнёвского муниципального 
образования, субъектов малого и среднего предпринимательства, научно- 
исследовательских и образовательных учреждений, общественных объединении

4. Сое гав Совета



5.5. Заседание Совета считается правомочным, если па нём присутствует' 
более половины его членов.

5.6. Решения Совета принимаются простым большинством голосов 
присутствующих на заседании членов Совета путём откры того голосования.

5.7. В случае равенства голосов решающим является голос
председательствующего на заседании. При несогласии с принятым решением 
член Совета может письменно изложить свое мнение, которое подлежит 
обязательному приобщению к протоколу заседания.
Члены Совета обладают равными правами при обсуждении проектов решений.

5.8. Решения Совета оформляются протоколом, который утверждается
председательствующим на заседании и подписывается секретарем Совета. 
Решение Совета носит рекомендательный характер и должно быть направлено для 
рассмотрения соответствующими органами власти, руководителями предприятий, 
учреждений и организаций, общественных объединений, в обязательном порядке. 
Результат рассмотрения должен быть представлен Совету не позже чем в
месячный срок.

5.9. Информация, касающаяся деятельности Совета, размещается на
официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети Интернет в 
сфере развития малого и среднего предпринимательства в установленном
порядке.

5.10. отдел по управлению имуществом и земельными ресурсами 
Администрации Махнёвского муниципального образования в течение 3 рабочих 
дней со дня поступления заявления о признании права субъекта малого и среднего 
преднринимательства на имущественную поддержку на льготных условиях с 
приложенными документами направляет их в Координационный совет по 
вопросам малого и среднего предпринимательства при Администрации 
Махнёвского муниципального образования для рассмотрения. По итогам 
рассмотрения заявления и документов Координационный совет принимает одно 
и з с л еду ю щ их ре ш е н и й :

1) о признании субъекта малого и среднего предпринимательства или 
организации образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства, имеющим право на имущественную поддержку 
на льготных условиях с указанием её вида;

2} о признании субъекта малого и среднего предпринимательства или 
организации образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства, не имеющим право на имущественную 
поддержку на льготных условиях.



АДМ ИНИСТРАЦИЯ 
М А \  И Ё ВС КО ГО МУ'И [Щ И П А Л ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 октября 2012 года №  610 
п.г.т. Махнёво

О внесении изм енений в постановление Админист рации М ихневского  
муниципального образования от 27 апреля 2009 года №  121 «О создании  

Координационного совета по вопросам малого и среднего 
предпринимат ельст ва при Администрации М ахнёвского м униципального  

образования» (с изм енениям и от  24.02.2010№  119. от 14.10.2011 Ж1 660)

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года №  209- 
ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 
04.07.2008 года №  682-ПП «Об утверждении Порядка создания и 
деятельности совета по развитию малого и среднего предпринимательства в 
Свердловской области», Законом Свердловской области от 04.02.2008 года № 
10-03 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Свердловской 
области».

П О С Т А Н О ВЛ Я Ю :

[.Внести в постановление Администрации Махнёвского 
муниципального образования от 27 апреля 2009 года №  121 «О создании 
Координационного совета по вопросам малого и среднего 
предпринимательства при Администрации Махнёвского муниципального 
образования» (с изменениями от 24.02.2010 № 119. от 14.10.2011 № 660). 
следующие изменения:

1.1. дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Алапаевская 

искра» н рашестить на официальном сайте Махнёвского муниципального 
образования.».

2. Внести в Положение о Координационном совете по вопросам малого 
и среднего предпринимательства при Администрации Махнёвского 
м\ ниципального образования. утвержденное постановлением 
Администрации Махнёвского муниципального образования от 27 апреля 
2009 года .V? 121 (с шменениями от 24.02.2010 № I 19. от 14.10.201 I №  660) 
с л е ду ю щ и е и з м е н е н и я:

2.1. н\нкт 1.2. и шожнть в следующей редакции:
«1.2. Совет является постоянно действующим экспертным, 

информационным и совещательным органом, созданным с целью развития

малого и среднего предпринимательства на территории Махнёвского 
муниципального образования. Совет осуществляет свою деятельность на 
принципах равноправия его членов, коллегиальности принятия решений и 
гласности.»;

2.2. пункт 1.3. изложить в следующей редакции:
«1.3. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями 
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями 
Правительства Российской Федерации, законами Свердловской области, 
указами и распоряжениями Губернатора Свердловской области, иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации и Свердловской 
области, муниципальными правовыми актами Махнёвского муниципального 
образования и настоящим Положением.»;

2.3. Главу 2 изложить в следующей редакции:
«2. Основные задачи Совета

2.1. Основными задачами Совета являются:
1) привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к 

выработке и реализации муниципальной политики в области развития малого 
и среднего предпринимательства;

2) выдвижение и поддержка инициатив, имеющих общероссийское 
значение и направленных на реализацию муниципальной политики в области 
развития малого и среднего предпринимательства;

3) проведение общественной экспертизы проектов нормативных 
правовых актов Махнёвского муниципального образования, регулирующих 
развитие малого и среднего предпринимательства;

4) выработка рекомендаций органам местного самоуправления при
определении приоритетов в области развития малого и среднего
н редпри н и мател ьства;

5) привлечение граждан, общественных объединений и представителей 
средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся 
реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и 
выработки поданным вопросам рекомендаций.»;

2.4. в пункте 3.1. слова «достижения своих целей» заменить словами 
«выполнения своих задач»:

2.5. пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
«4.1. В состав Совета входят представители некоммерческих 

организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего
предпринимательства инфраструктуры поддержки малого и среднего
предпринимательства (при их наличии на территории Махнёвского 
муниципального образования), а также представители Администрации 
Махнёвского муниципального образования.»:

2.6. пункт 5.4. изложить в следующей редакции:
«5.4. На заседание Совета могут приглашаться и по решению 

большинства присутствующих на заседании членов Совета наделяться 
правом совещательного голоса руководители и иные ответственные 
работники органов государственной власти и органов местного 
самоуправления Махнёвского муниципального образования, субъектов



малого ii среднего предпринимательства, научно-исследовательских и 
образовательных учреждений, общественных объединений.»;

2. 7 . дополнить пунктом 5 . 12. Следующего содержания:
«4.7. Информация, касающаяся деятельности С'овета, размещается на 

официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети 
Интернет в сфере развития малого и среднего предпринимательства в 
установленном порядке.»;

2.8. приложение №  I изложить в следующей редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Алапаевская 

искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального 
образования.

3. Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя 
главы Администрации Махнёвского муниципального образования по 
экономике, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи А.Р. 
Биргера.

11риложенпе №  I 
к иосчановлснию Администрации 

Махнёвского муниципального образования 
о| 09 октября №  610

СО СТАВ КОО РДИНАЦИОННОГО  СО ВЕТА  ПО ВОПРОС АМ М АЛО ГО  II 
( РЕДНЕ I О 111> ЕД 11 P I I Н И М АТЕЛ  ЬСТВА  ПРИ АДМ ИНИСТРАЦИИ 

М А Х Н ЁВС КО ГО  М УН И Ц И П А ЛЬН О ГО  О БРАЗО ВАН И Я

Председатель ком иссии:

Биргер А.Р. - заместитель главы Администрации Махнёвского
муниципального образования по экономике, жилищно-коммунальному 
хозяйству, транспорту и связи

Зам. председателя комиссии '.

Козуб С.А. - начальник отдела экономики и потребительского рынка 
Администрации Махнёвского муниципального образования

Секретарь ком иссии :

Колпакова Н.Ю. ведущий специалист организационно-хозяйственного 
отдела Администрации Махнёвского муниципального образования

Члены ком иссии :

Краюхпн С Л,- депутат Думы Махнёвского муниципального образования

Аксентьева Г.В,- председатель районного потребительского общества 
Махнёвского муниципального образования

Акеентьев С.В. - начальник отдела по управлению муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами Администрации Махнёвского 
муниципального образования

Джумагазиев А.II. индивидуальный предприниматель 

Черникова , 1. 1 -  индивидуальный предприниматель



АДМИНИСТРАЦИЯ  
MAX 11Ё ВС КО ГО МУНИ ЦИ П АЛЬНОГО ОБ Р АЗО В А И И Я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОI декабря 2017 года №845 
п.г.т. Махнёво

О внесении изменений в пост ановление Админист рации М ахнёвского  
м униципального образовании от 27 апрели 2009 года Л" 121 «О создании 

Координационного совета по вопросам малого и среднего 
предпринимат ельст ва при Админист рации М ахнёвского муниципального  

образовании» (с изм енениям и от 24.02.2010 №  119, от 05.04.2011 №  223, 
от 14.10.2011 № 660, от 09.1 (1.2012 №  610, от 14.04.2014 №  295, от  

10.12.2015 года №  997, от 07.12.2016 года №987, от 29.05.2017года №388, 
от 24.10.2017годи№739, от 14.11.2017года№796)

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года №  209- 
ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», постановлением Администрации Махнёвского муниципального 
образования от 22.09.2015 года№784 «Об утверждении условий и порядка 
оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на 
территории Махнёвского муниципального образования» (с изменениями от 
01.09.2017 года №595),. руководствуясь Уставом Махнёвского 
муниципального образования,

П О С Т А Н О ВЛ Я Ю :

1.Внести в постановление Администрации Махнёвского
муниципального образования от 27 апреля 2009 года №  121 «О создании 
Координационного совета по вопросам малого и среднего 
предпринимательства при Администрации Махнёвского муниципального 
образования» следующие изменения:

1.1. внести в Положение о Координационном совете по вопросам 
малого и среднего предпринимательства при Администрации Махнёвского 
муниципального образования следующие изменения (Приложение №1);

1.1.1 .отменить пункт 5.9.,5.10.,5.11.;
1.1.2. пункт 5.12. считать соответственно п.5.9.;
1.1.3. дополнить пунктом 5.10. следующего содержания:
«5.10. отдел по управлению иму'ществом и земельными ресурсами 

Администрации Махнёвского муниципального образования в течение 3 
рабочих дней со дня поступления заявления о признании права субъекта

малого и среднего предпринимательства на имущественную поддержку на 
льготных у'словиях с приложенными документами направляет их в 
Координационный совет по вопросам малого и среднего 
предпринимательства при Администрации Махнёвского муниципального 
образования для рассмотрения. По итогам рассмотрения заявления и 
документов Координационный совет принимает одно из следующих 
решений:

1) о признании субъекта малого и среднего предпринимательства или 
организации образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства, имеющим право на имущественную 
поддержку на льготных условиях с указанием её вида;

2) о признании субъекта малого и среднего предпринимательства или 
организации образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства, не имеющим право на имущественную 
поддержку на льготных условиях.».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Алапаевская 
искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального



$ . А

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 октября 2018 года № 830 
п.г.т. Махнёво

О внесении изменений в постановление Администрации Махнёвского муниципального 
образования от 27.04.2009 года № 121 «О создании Координационного совета по 

вопросам малого и среднего предпринимательства при Администрации Махнёвского 
муниципального образования», (с изменениями от 24.02.2010 года № 119,

от 05.04.2011 года №  223, от 14.10.2011 года № 660, от 09.10.2012 года № 610, 
от 14.04.2014 года № 295, от 10.12.2015 года № 997, от 07.12.2016 года 

№ 987, от 29.05.2017года № 388, от 24.10.2017года №  739, 
от 14.11.2017 года№  796, от 01.12.2017 года № 845)

В связи с технической ошибкой, руководствуясь Федеральным законом 
от 06.10.2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом Махнёвского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Махнёвского муниципального
образования от 27.04.2009 года № 121 «О создании Координационного совета по вопросам 
малого и среднего предпринимательства при Администрации Махнёвского 
муниципального образования», (с изменениями от 24.02.2010 года № 119,
от 05.04.2011 года № 223, от 14.10.2011 года № 660, от 09.10.2012 года № 610,
от 14.04.2014 года № 295, от 10.12.2015 года № 997, от 07.12.2016 года № 987,
от 29.05.2017 года № 388, от 24.10.2017 года № 739, от 14.11.2017 года № 796,
от 01.12.2017 года№  845) следующие изменения:

1.1. в абзаце седьмом пункта 3.1. приложения № 1 к Постановлению слова «главе 
Администрации» заменить словами следующего содержания «Главе Махнёвского 
муниципального образования»;

1.2. в абзаце восьмом пункта 3.1. приложения № 1 к Постановлению слово 
«Администрации» заменить словами следующего содержания «Махнёвского 
муниципального образования».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и 
разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети 
Интернет.

3. Настоящее постановление вступит в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Алапаевская искра».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава Махнёвского 
муниципального образования А.В. Лызлов


